Na základe výpočtu výšky ekonomicky oprávnených nákladov za rok 2021, ktoré 

poskytovateľ predložil zabezpečovateľovi v zmysle čl. V. ods. 1. Zmluvy je výška 

ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa určená pre rok 2022 podľa roku 2021 pri 

pobytovej forme (celoročný pobyt) vo výške 1 591,45 € (slovom tisícpäťstodeväťdesiatjeden 

eur štyridsaťpäť centov) mesačne na jedného prijímateľa sociálnej služby. 

Text čl. IV. ods. 1 Zmluvy sa v dôsledku týchto zmien ruší a nahrádza sa textom 

v nasledujúcom znení: 

„1. Výška ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa je určená pre rok 2022 podľa 

roku 2021 pri pobytovej forme (celoročný pobyt) vo výške 1 591,45 € (slovom 

tisícpäťstodeväťdesiatjeden eur štyridsaťpäť centov) mesačne na jedného prijímateľa 

sociálnej služby.“ 

2. Text čl. IV. ods. 3. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledujúcim textom: 

„3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške stanovenej

[...]

ako rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov podľa ods. 1. tohto článku na 

prijímateľa sociálnej služby a úhradou prijímateľky sociálnej služby stanovenej podľa počtu 

dní príslušného kalendárneho mesiaca uvedenou v ods. 2. tohto článku, čo predstavuje: 

a) Za 28 dní  sumu  1 471,03 € (slovom tisícštyristosedemdesiatjeden eur tri 

centy) 

b) Za 29 dní  sumu  1 467,06 € (slovom tisícštyristošesťdesiatsedem eur šesť 

centov)    

c) Za 30 dní  sumu  1 463,10 €  (slovom tisícštyristošesťdesiattri eur desať  

centov)  

d) Za 31 dní   sumu 1 459,13 € (slovom tisícštyristopäťdesiatdeväť eur 

trinásť centov). 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bezo zmeny. 

III. 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č.